digitais, “(...) embora mantidas as penhoras somente sobre as frações ideais 
dos imóveis (fls. 728), estes serão alienados na totalidade, em cumprimento ao 
art. 843 do CPC, resguardando-se a quota-parte dos coproprietários com o 
produto da alienação, segundo o valor da avaliação”.  

VALOR DE AVALIAÇÃO DOS BENS: R$352.600,00 (trezentos e cinquenta e 
dois mil e seiscentos reais), para dezembro de 2017, conforme Laudo Pericial 
de fls. 759/792. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$533.636,23 (quinhentos e trinta e 
três mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e três centavos), para janeiro 
de 2026, que será atualizado à época da alienação, conforme tabela de 
atualização monetária do TJ/SP, no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$2.183.919,44 (dois milhões, cento e oitenta e três 
mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), para 
março/2024, conforme planilha apresentada na fl. 1.212. 

1ª PRAÇA: De 09/03/2026, às 14h00 até 12/03/2026, às 14h00, com lance 
mínimo em valor igual ou superior ao da avaliação atualizado.  

2ª PRAÇA: De 12/03/2026, às 14h01 até 01/04/2026, às 14h00, com lance